
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 53 

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной 
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60 

e-mail:  school53@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 От   __14__  октября  2024 г.                                                         № __134_ 

 

 

Об обеспечении мер безопасности в МАОУ СОШ № 53 

в период осенних каникул 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской федерации», в целях обеспечения безопасности 

детей в период осенних каникул п р и к а з ы в а ю: 

1.Заместителю директора Кудриль О. А.: 

-утвердить до 22 октября 2024 года план проведения мероприятий с 

обучающимися в период осенних каникул; 

-разместить на стендах образовательного учреждения информацию для 

родителей и детей о мероприятиях, проводимых в период осенних каникул, с 

указанием форм организованной занятости обучающихся, режима и плана 

работы, расписания работы СК «Альтаир»; 

-до 22 октября 2024 года разместить информацию о проведении кани-

кул на сайтах образовательных учреждений; 

-обеспечить  

работу библиотеки, компьютерного класса (кабинета информатики), 

кабинета профилактической работы (антинарко), центра детских инициатив, 

школьного спортивного клуба «Альтаир», а также освещение мероприятий 

на сайте школы;  

проведение спортивно-массовых, культурно-просветительских, экскур-

сионных мероприятий.  Особое внимание уделить занятости детей и под-

ростков, состоящих на внутришкольном профилактическом учете, детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей, состоя-

щих на внутришкольном профилактическом учёте. 

личное присутствие классных руководителей на проводимых меропри-

ятиях с обучающимися; 

организовать ежедневный мониторинг занятости обучающихся, состо-

ящих на внутришкольном профилактическом учете, детей из семей, состоя-

щих на внутришкольном профилактическом учёте; 

принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и бес-

призорности несовершеннолетних обучающихся; 



возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья обучающихся 

во время проведения мероприятий на классных руководителей; 

при организованной перевозке групп детей автомобильным транспор-

том строго соблюдать требования Правил организованной перевозки групп-

детей утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 № 

1527; 

организовать проведение:  

-инструктажей с обучающимися и работниками образовательных учре-

ждений по антитеррористической, пожарной безопасности, правилам пове-

дения на дороге и в местах массового скопления людей, на объектах желез-

нодорожного транспорта, в сети Интернет, технике безопасности на воде и 

оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, о 

чем сделать соответствующие записи в журналах инструктажей; 

-информационно-разъяснительной работы  с родителями обучающихся  

по вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы вовлечения несо-

вершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества, в 

том числе через социальные сети, неукоснительного выполнения требований 

безопасного поведения  на природе и водных объектах, усиления контроля за 

детьми вне учебно-воспитательного процесса, о важности установки кон-

тентной фильтрации в домашней сети Интернет, о недопустимости нахожде-

ния детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых 

зданиях и сооружениях; 

-общешкольных и классных родительских собраниях с приглашением 

представителей территориальных подразделений противопожарной службы, 

МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД, органов системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних; 

проведение классных часов по формированию законопослушного по-

ведения несовершеннолетних с приглашением представителей заинтересо-

ванных ведомств; 

довести до сведения работников, воспитанников, обучающихся номера 

телефонов служб экстренного реагирования; 

ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае возникно-

вения чрезвычайной ситуации; 

2.Заместителю директора Поповой М.С.: 

-усилить: 

охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, уже-

сточить пропускной режим на территорию и в здания объектов образования; 

контроль за состоянием пищеблоков, систем водоснабжения, исключив 

свободный доступ к ним посторонних лиц; 

-обеспечить: 

регулярные осмотры прилегающих к образовательным учреждениям 

территорий (не менее 3 раз в день), а также осмотры чердачных, подвальных 

и иных вспомогательных помещений, при необходимости произвести их 

опломбирование; 



исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первич-

ных средств пожаротушения и средств связи; 

-незамедлительно информировать обо всех происшествиях, связанных с 

угрозой жизни и здоровью детей и работников образовательных учреждений 

в период проведения мероприятий с детьми и подростками. 

 3.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

     

 

Директор МАОУ СОШ № 53      А.Б Ткаченко 

 

 
 


		2024-10-25T15:45:40+0300
	Ткаченко Анна Борисовна




